
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
14.06.2023          № 1747-п 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 30.03.2022 № 978-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского 

округа» на 2022-2024 годы» 

 

 

В целях приведения в соответствие объемов бюджетных ассигнований 

Администрация Беловского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 30.03.2022 № 978-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Жилищная и социальная инфраструктура Беловского городского округа» на 

2022-2024 годы» следующие изменения:  

1.1. Позицию «Важнейшие критерии оценки» паспорта программы 

изложить в следующей редакции:  

« 

Важнейшие критерии 

оценки 

Подпрограмма «Доступное и комфортное жилье 

населению», в сумме 285 481,33 тыс. рублей, в том числе 

по мероприятиям: 

реализация мероприятий по обеспечению жильем 

молодых семей – 1 799,04 тыс. рублей; 

осуществление расходов на оплату за дополнительные 

квадратные метры по обеспечению жильем социальных 

категорий граждан, установленных законодательством 

Кемеровской области – 0,00 тыс. рублей; 

обеспечение жильем социальных категорий граждан, 

установленных законодательством Кемеровской области 

-  273 960,10 тыс. рублей; 



2 

 

- осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных ка категорий граждан, установленных 

федеральным законом от 24.11.1995 №181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 

- 8 912,00 тыс. рублей; 

- осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О 

ветеранах» - 810,20 тыс. рублей; 

- осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О 

ветеранах», в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об 

обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов» - 0,00 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Государственная поддержка 

шахтерских городов и поселков», в сумме – 54 774,60 

тыс. рублей, в том числе по мероприятиям: 

- Реализация программ местного развития и 

обеспечение занятости для шахтерских городов и 

поселков - 54 774,60 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Развитие социальной инфраструктуры 

жизнеобеспечения населения», в сумме – 496 153,43 тыс. 

рублей, в том числе по мероприятиям: 

- строительство, реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных организаций – 362 600,00 тыс. рублей; 

- создание дополнительных мест в системе 

дошкольного образования – 72 296,24 тыс. рублей; 

- строительство, реконструкция и капитальный ремонт 

объектов культуры – 61 257,19 тыс. рублей. 

                                                                                                                          ». 

1.2. Позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» 

паспорта программы изложить в следующей редакции: 

« 

Объёмы и источники 

финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы на 2022-

2024 годы составит 836 409,37 тыс. рублей, в том числе 

по источникам финансирования: 

средства местного бюджета – 51 029,73 тыс. рублей,   

средства областного бюджета – 720 773,45 тыс. 

рублей, средства федерального бюджета – 64 606,19 тыс. 

рублей; 

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 494 356,47 тыс. рублей; 

2023 год – 309 515,10 тыс. рублей; 

2024 год – 32 537,80 тыс. рублей.  

                                                                                                                            ».  



3 

 

1.3. Раздел 4. «4. Ресурсное обеспечение программы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

Общий объем финансирования Программы на 2022-2024 годы составит 

836 409,37 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: 

средства местного бюджета – 51 029,73 тыс. рублей;   

средства областного бюджета – 720 773,45 тыс. рублей;  

средства федерального бюджета – 64 606,19 тыс. рублей; 

внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 494 356,47 тыс. рублей; 

2023 год – 309 515,10 тыс. рублей; 

2024 год – 32 537,80 тыс. рублей». 

1.4. Раздел 7. «7. Программные мероприятия» изложить в новой 

редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по строительству И.А. Коршикову.  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                             А.В. Курносов



4 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Беловского  

городского округа 

от 14.06.2023 № 1747-п 
 

«7. Перечень программных мероприятий и их ресурсное обеспечение 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммных 

мероприятий 

Срок 

исполнени

я 

Объем финансирования, тыс. рублей 
Исполнитель 

(исполнители) 

программных 

мероприятий 
Всего 

В том числе: 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет 

федеральный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  ВСЕГО по программе: 

2022-2024 

годы 
836 409,37 51 029,73 720 773,45 64 606,19 0,00 

  2022 год 494 356,47 26 531,73 426 836,65 40 988,09 0,00 

2023 год 309 515,10 24 079,00 263 438,40 21 997,70 0,00 

2024 год 32 537,80 419,00 30 498,40 1 620,40 0,00 

1. 

Подпрограмма «Доступное и 

комфортное жилье 

населению» 

2022-2024 

годы 
285 481,33 1  414,20 274 235,55 9 831,59 0,00   

 

 

 

1.1. 

Осуществление расходов на 

оплату за дополнительные 

квадратные метры по 

обеспечению жильем 

социальных категорий 

граждан, установленных 

законодательством 

Кемеровской области 

2022-2024 

годы 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Управление 

капитального 

строительства 

города Белово» 

 

 

 

 

 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2. 

Обеспечение жильем 

социальных категорий 

граждан, установленных 

законодательством 

Кемеровской области 

2022-2024 

годы 
273 960,10 0,00 273 960,10 0,00 0,00 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление по 

земельным 

ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа» 

2022 год 192 963,30 0,00 192 963,30 0,00 0,00 

2023 год 50 498,40 0,00 50 498,40 0,00 0,00 

2024 год 30 498,40 0,00 30 498,40 0,00 0,00 

1.3. 
Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

2022-2024 

годы 
1 799,04 1 414,20 275,45 109,39 0,00 

Администрация 

Беловского 

городского округа 

2022 год 961,04 576,20 275,45 109,39 0,00 

2023 год 419,00 419,00 0,00 0,00 0,00 

2024 год 419,00 419,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

 

Осуществление полномочий 

по обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

федеральным законом от 

24.11.1995 №181-ФЗ «О 

социальной защите инвалидов 

в Российской Федерации». 

2022-2024 

годы 
8 912,00 0,00 0,00 8 912,00 0,00 

Муниципальное 

учреждение 

«Управление по 

земельным 

ресурсам и 

муниципальному 

имуществу 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа» 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 8 101,80 0,00 0,00 8 101,80 0,00 

2024 год 810,20 0,00 0,00 810,20 0,00 

1.5. 

 

 

 

Осуществление полномочий 

по обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 

12.01.1995 № 5-ФЗ «О 

ветеранах» 

2022-2024 

годы 
810,20 0,00 0,00 810,20 0,00 

Администрация 

Беловского 

городского округа 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 год 810,20 0,00 0,00 810,20 0,00 



6 

 

1.6. 

 

 

 

Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильём 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом от 

12 января 1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 

года № 714 «Об 

обеспечении жильём 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

1941 - 1945 годов» 

2022-2024 

годы 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Админ

истрац

ия 

Беловс

кого 

городс

кого 

округа 

2022 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. 

Подпрограмма 

«Государственная 

поддержка шахтерских 

городов и поселков»  

2022-2024 

годы 
54 774,60 0,00 0,00 54 774,60 0,00  

2.1. 

 

 

Реализация программ 

местного развития и 

обеспечение занятости для 

шахтерских городов и 

поселков 

2022-2024 

годы 
54 774,60 0,00 0,00 54 774,60 0,00 

Админ

истрац

ия 

Беловс

кого 

городс

кого 

округа 

 

 

2022 год 40 878,70 0,00 0,00 40 878,70 0,00 

2023 год 13 895,90 0,00 0,00 13 895,90 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

3. 

Подпрограмма «Развитие 

социальной 

инфраструктуры» 

2022-2024 

годы 
496 153,43 49 615,53 446 537,90 0,00 0,00   

3.1. 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

образовательных 

организаций  

2022-2024 

годы 
362 600,00 36 260,00 326 340,00 0,00 0,00 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

Беловского 

городского 

округа  

Муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

«Управление 

капитального 

строительств

а города 

Белово» 

 

2022 год 126 000,00 12 600,00 113 400,00 0,00 0,00 

2023 год 236 600,00 23 660,00 212 940,00 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

3.2. 

 

 

Создание дополнительных 

мест в системе дошкольного 

образования 

2022-2024 

годы 
72 296,24 7 229,64 65 066,60 0,00 0,00 Муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

«Управление 

капитального 

строительств

а города 

Белово» 

2022 год 72 296,24 7 229,64 65 066,60 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.3. 

 

 

 

Строительство, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов культуры 

2022-2024 

годы 
61 257,19 6 125,89 55 131,30 0,00 0,00 

Управление 

культуры 

Администрац

ии 

Беловского 

городского 

округа 

 

Муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

«Управление 

капитального 

строительств

а города 

Белово» 

2022 год 

 
61  257,19 6 125,89 55 131,30 0,00 0,00 

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2024 год 
 

0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                         »



9 

 

 


